CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

ĐIỆN LỰC PHÚ LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 481/ĐLPL-KHKT

V/v trả lời phản ánh của công dân

liên quan đến cột điện bị rung, lắc

trong mùa mưa bão trên địa bàn

thị trấn Lăng Cô.

Phú Lộc, ngày 11 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Căn cứ văn bản số 5359/UBND-CT ngày 04/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

Phú Lộc về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống thông tin phản

ánh hiện trường liên quan đến trụ điện bị rung, lắc trong mùa mưa bão trên địa bàn thị

trấn Lăng Cô, Điện lực Phú Lộc xin được phản hồi như sau:

Sau khi nhận được phản ánh, Điện lực Phú Lộc đã tiến hành kiểm tra thực tế và

xác định vị trí hiện trạng của cột điện là cột số 68 thuộc đường dây 22kV xuất tuyến 472

Lăng Cô. Qua quá trình khảo sát, hệ thống móng của cột điện hiện tại vẫn đảm bảo vận

hành an toàn trong điều kiện bình thường. Tuy nhiên, do hiện tượng rung lắc của cột

trong điều kiện thời tiết xấu, Điện lực Phú Lộc sẽ đưa cột điện này vào danh mục công

trình sửa chữa lớn bão số 6 năm 2024, bao gồm việc gia cố móng cột để đảm bảo an

toàn lâu dài cho người dân và nâng cao độ tin cậy cung cấp điện.

Dự kiến công tác sửa chữa, gia cố móng cột vị trí nêu trên sẽ được thực hiện sớm

nhất trong năm 2024, Điện lực Phú Lộc cam kết phối hợp với các cơ quan liên quan để

triển khai và hoàn thành công việc đúng tiến độ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND thị trấn Lăng Cô;

- Lưu: VT, KH-KTcaun.

		PHAN THANH LÂM
	2024-11-11T16:15:22+0700